
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

Принято на   51  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва              «  27  »    апреля   2023 года 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска 
от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города 
Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска  
от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения 
лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая 
ходатайства депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 1 Кузнецовой С.П., депутата Думы города Иркутска седьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 30 Колмакова А.А.,  генерального 
директора Иркутского авиационного завода – филиала публичного акционерного 
общества «Научно-производственная корпорация «Иркут» Вепрева А.А., директора 
Государственного общеобразовательного бюджетного учреждения Иркутской области 
«Специальная (коррекционная) школа-интернат для обучающихся с нарушениями слуха 
№ 9 г. Иркутска» Волгиной И.В., директора государственного автономного учреждения 
Иркутской области «Экспертиза в строительстве Иркутской области» Урнышева Д.И., 
генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Контактор» 
Балахонцева Б.Н., Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
   1)    за многолетний добросовестный труд в сфере волонтёрства и достижения 
высоких результатов в общественной деятельности города Иркутска, в преддверии 
празднования дня рождения   Потахину Марину Александровну, активного жителя 
Ленинского района города Иркутска; 



 2

          2)    за многолетний добросовестный труд и достижение высоких результатов в 
сфере здравоохранения города Иркутска Грыжнову Екатерину Михайловну, старшую 
медицинскую сестру филиала поликлиники областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»; 
   3)   за многолетний добросовестный труд, активную жизненную позицию, 
профессионализм в деле спортивного воспитания подрастающего поколения: 
    Ненько Дмитрия Александровича, активного жителя предместья Глазково города 
Иркутска; 
     Скачко Сергея Васильевича, активного жителя предместья Глазково города 
Иркутска; 
   4)  за внесение большого личного вклада в развитие авиационной 
промышленности и обеспечение высокоэффективного функционирования 
производства, добросовестный и долголетний труд,  а также в связи с празднованием 
Дня Воздушного Флота России Нечитайлова Евгения Александровича, начальника 
аварийно-спасательного подразделения Иркутского авиационного завода – филиала 
публичного акционерного общества «Научно-производственная корпорация «Иркут»; 
   5)       за   многолетний   и   добросовестный  труд, а также в связи с   55-летием   
со   
Дня рождения Петрову Татьяну Анатольевну, повара Государственного 
общеобразовательного бюджетного учреждения Иркутской области «Специальная 
(коррекционная) школа-интернат для обучающихся с нарушениями слуха № 9                      
г. Иркутска»; 
  6)         за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм, а также 
в связи с профессиональным праздником – Днем строителя Геращенкову Ирину 
Анатольевну, начальника отдела по проверке достоверности сметной стоимости 
линейных объектов и специальных работ государственного автономного учреждения 
Иркутской области «Экспертиза в строительстве Иркутской области»; 
          7)  за добросовестный труд, достижение высоких результатов в     
производственной деятельности, а также в связи с профессиональным  
праздником – Днем строителя Никитина Дмитрия Сергеевича, главного инженера 
общества с ограниченной ответственностью «Контрактор». 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы города 

Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного 
вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», 
лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 

Председатель Думы города Иркутска                                              Е.Ю. Стекачев 

 «  27   »  апреля   2023г. 
№ 007 - 20 - 051655/3 


